
 

6 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 15 de dezembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VII| Nº 2044 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 7.367/2023 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PUBLICA”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, no Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste Município; 

 

CONSIDERANDO o Processo protocolado nesta Prefeitura 

sob o n° 5230/2023, de 15 de dezembro de 2023; 

 

D E C R E T A: 

 

 Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal 

de Segurança Publica — COMUSEP, os seguintes membros: 

 

     JOSÉ HENRIQUE DA SILVA - PRESIDENTE 

     LEANDRO HEMERLLY RAINHA SILVEIRA - VICE PRESIDENTE 

     MARIANA ABDALLA PRATA GUIMARÃES - SECRETARIA 

     LENEANDRO BRAGA GOULART - TESOUREIRO 

     MAURICIO RIBEIRO - CONSELHEIRO FISCAL 

     MARCIA REGINA CANDIDO - CONSELHEIRO FISCAL 

     JOÃO BATISTA DE CARVALHO - CONSELHEIRO FISCAL 

 

 Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Segurança 

Publica, nomeados na forma deste Decreto, não serão remunerados, e 

os trabalhos prestados, serão considerados de relevância para o 

desenvolvimento da educação municipal. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

   

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 15 de dezembro de 

2023.  

 

 
SÉRGIO FARIAS FONSECA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

KLEBER GASPAR FILGUEIRAS 

Procurador Geral 

 

 

 

 


